
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

N° 50 del 27-05-2020
Reg. delib.

Ufficio competente
 SEGRETARIO COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO INCARICO ALL'AVV. DANNI LIVIO LAGO PER RECUPERO
CREDITO

Oggi  ventisette del mese di maggio dell’anno  duemilaventi si è riunita la Giunta
Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Corradin Antonella Sindaco P
Vidale Chetti Assessore P
Passuello Sabrina Assessore P
Villanova Ronny Assessore P
Girardi Stefano Assessore P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  dott. Zanon Giuseppe.

Corradin Antonella nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l’argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 50 del 27-05-2020

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


Comune di Lusiana Conco

OGGETTO INCARICO ALL'AVV. DANNI LIVIO LAGO PER RECUPERO CREDITO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
in data 29.09.2009, con l’ordinanza sindacale n. 62 veniva ordinato al Sig. Pozza Antonio,-
residente nell’ex Comune di Lusiana (ora Lusiana Conco) in Piazza IV Novembre n, 16, di
presentare domanda di allacciamento alla fognatura comunale del fabbricato di proprietà al
competente gestore del servizio (ETRA spa), in base alle previsioni del “regolamento per il
regolamento di fognatura e depurazione”, approvato  dall’Ambito Territoriale Ottimale Brenta,
di cui l’ex Comune di Lusiana faceva parte, e di eseguire i lavori necessari al corretto
allacciamento alla fognatura pubblica secondo le disposizioni impartite dal gestore;
con successiva ordinanza sindacale n. 39 del 26.07.2010, a seguito del mancato-
allacciamento alla fognatura del Sig. Pozza nei termini dell’ordinanza precitata per lamentati
problemi con i proprietari dei fabbricati vicini, veniva rinnovato l’ordine di allacciamento alla
pubblica fognatura entro 30 giorni dalla notifica dell’ordinanza stessa, con la precisazione che
in caso di inottemperanza avrebbe provveduto il Comune con spese a carico del medesimo;
rimasta inevasa anche la seconda ordinanza, l’Amministrazione Comunale, in collaborazione-
con i tecnici di “Etra spa”, procedeva  all’allacciamento alla fognatura del fabbricato di
proprietà del Sig. Pozza d’ufficio tramite l’affidamento dei lavori a una ditta specializzata, la
ditta ”Impianti Termoidraulici Stella Adriano” di Asiago, per una spesa complessiva di euro
10.047,28 (Iva inclusa), comprensiva dell’installazione di una pompa di sollevamento dei reflui
fognari;
durante l’esecuzione delle opere il sig. Pozza Antonio Lino ha comunicato di eseguire in-
proprio i lavori di completamento per allaccio del fabbricato alla fognatura comunale,
interrompendo quindi i lavori commissionati dal Comune;
dato atto che il Comune di Lusiana ha liquidato alla ditta “Stella Impianti Termoidraulici” una-
fattura (la n. 165 emessa in data 20.07.2011) di euro 3.960,00;
il Comune ha avviato richiesta di recupero della spesa sostenuta di € 3.960,00 oltre alle spese-
legali;

Considerato che, dopo varie trattative e solleciti solo alcuni membri della famiglia del Sig. Pozza
Antonio, nel frattempo defunto, hanno pagato una parte della spesa sostenuta dal Comune per
allaccio alla fognatura comunale e che, alla data odierna, risulta ancora un credito di euro
2.640,00;

Ritenuto opportuno incaricare un legale per il doveroso recupero del credito vantato
dall’Amministrazione;

Visto il preventivo di spesa inviato dall’Avvocato Lago Danni Livio, con studio a Bassano del
Grappa, protocollato in data 16 aprile 2020, n. 3723, depositato agli atti;

Dato atto che il singolo incarico a un legale non rientra, per interpretazione ormai unanime della
Giurisprudenza, all’interno delle previsioni del D.Lgs n. 50/2016 (nuovo codice contratti);

Precisato inoltre che il Comune di Lusiana Conco non è dotato, all’interno della dotazione
organica, di un proprio ufficio legale;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 50 del 27-05-2020



Comune di Lusiana Conco

DELIBERA

di conferire all’Avv. Lago Danni Livio, con studio a Bassano del Grappa in Via Vittorelli 57,1.
l’incarico per il recupero della somma di euro 2.640,00 dagli eredi del defunto Pozza Antonio
Lino, con ogni e più ampio mandato di definire, transare e prendere ogni opportuna decisione
a tutela degli interessi del Comune di Lusiana Conco;

di autorizzare il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici a impegnare la somma, come da2.
preventivo Inviato, di euro 1.205,00 + Iva, fatta salva ogni diversa maggiore determinazione
giudiziale;

di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente3.
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs n.267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 50 del 27-05-2020



Comune di Lusiana Conco

OGGETTO INCARICO ALL'AVV. DANNI LIVIO LAGO PER RECUPERO CREDITO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  Corradin Antonella F.to  Zanon Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 50 del 27-05-2020



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INCARICO ALL'AVV. DANNI LIVIO LAGO PER RECUPERO
CREDITO

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-05-20 Il Responsabile del servizio
F.to Girardi Anna

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 50 del 27-05-2020



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 50 del 27-05-2020

Oggetto: INCARICO ALL'AVV. DANNI LIVIO LAGO PER RECUPERO
CREDITO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 395.

Lusiana Conco, lì 10-06-2020 L’ INCARICATO
 Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 50 del 27-05-2020



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 50 del 27-05-2020

Oggetto: INCARICO ALL'AVV. DANNI LIVIO LAGO PER RECUPERO
CREDITO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Lusiana Conco, lì 21-06-2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 50 del 27-05-2020


